R E Q U E R I M E N T O Nº 131/2022

Ao Exmo. Sr. Vereador
Waltecy Rodrigues da Costa Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

 Senhor Presidente,
A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o

art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhado o presente
REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Mário Lúcio Brambila DD. Diretor Geral do
Departamento Municipal de Trânsito de Muriaé - DEMUTTRAN solicitando cópia das
atas das reuniões do COMUTRAN - CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E DO
FUMTRAN, referente ao período de Dezembro de 2020 até Julho de 2022.

    Justificativa:

Na investidura do cargo de Vereadora representando os interesses do povo, se
faz necessária uma análise dos que vem sendo tratado e decidido nas reuniões do
COMUTRAN - CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E DO FUMTRAN juntamente com
seus Conselheiro e Departamento de Trânsito de nossa cidade.

Portanto, pela necessidade de atender diversas demandas que chegam ao meu
gabinete que são de interesse público, somente tendo ciência das referidas Atas poderei
fazer uma análise na tentativa de dar uma resposta à altura do que vem sido
questionado.

No entanto, se mesmo assim houver dúvidas a serem dirimidas encaminharei a
este departamento de trânsito para serem sanadas.

Enfim, pelo exposto certa de vossa atenção, deixo meus votos de estima e
consideração aguardando vossa resposta na tempestividade que exige a lei Orgânica e
Regimento Interno da Casa Legislativa.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 08 de agosto de 2022.